
F
O

T
O

: 
M

ar
iin

 
P

m
ka

e.
 

P
ro

lim
o

d
io

.c
/.

 
Br

ad
 

T
ře

ni
 

/ 
IL

U
S

T
R

A
C

E
:

Odměňováni m anažerů: 74
Studie společnosti 
Kienbaum potvrzu je  
raketový růst ředitelských 
platů v Česku 76

U D Á L O S T I

42 Reality: Praha a Brno za
čínají být nasycené. De
veloped objevují Ostravu.

46 Komentář: Na trh  s ben
zinem  se m ají vrá tit 
rezavé jézeďácké výdejny

48 Volba prezidenta: Paroubek 
hledá kandidáta, 
m luví se o D ienstbierovi 
i Rychetském

50 Jiří Devát: Již  letos 
by mělo být možné 
telefonovat za letu,^ 
říká viceprezident ČSA

52 StB v předlistopadové  
ČSOB: N ejp ilně jš ím i 
donašeči v obchodní 
bance b y li agenti Kos, 
V ítr, Jan a Pasát

62 Prodej PC: Český trh  
má v porovnání se 
západoevropským i 
zeměmi stále rezervy

64 Bernd Bischoff: Náklady 
na m ontáž počítače jsou 
v Německu devětkrát 
vyšší než v Asii

66 Reklam a na léky:
Nejprve je nutné 
stanovit pravid la  h ry

70 Rusko: Volby podle 
vladaře V ladim íra, 
kte rý říká, že zabrán il 
rozvratu země

72 Východní trhy: Rusové 
studují české investiční 
pobídky a Češi toho 
chtějí využít p ři 
podnikání v Rusku

78

Polsko: Hrozí 
k o n flik t polské vlády 
s Evropskou kom isí

Televizní seriál:
F ik tiv n í dokument 
ZDF předvídá drsnou 
penz ijn í budoucnost

Argentina: O společnost 
SanCor us ilu jí Chávez 
i Soros

R O Z H O V O R

*  TI

Andreas Treichl: Séf Erste 
Bank chce bez akviz ic 
do pěti le t ztrojnásobit 
hodnotu skupiny

H V D E  P A R K

8 6  Robert Hoiman: Záporná 
bilance ČNB neohrožuje 
ani j i ,  an i náš bankovní 
systém

88 Constantin Kinský,
Ján Fabián: Klíčové jsou 
v zemích CEE otázky 
nákladů a inovací

92  M ichal Petřík: Žijeme ve 
dvourychlostní Evropě

93 P atrik Tkáč: J&T se roz
hodla ukončit spolupráci 
s Pavlem Tykačem

Jan Kaplický: Autorovi 
„chobotnice“  dosud 
nestojí v Česku žádná 
význam ná stavba

Rasové referendum :
Čerokíové rozhodli, 
že členy je jich  národa 
už nebudou potomci 
černošských otroků

Protidrogová prevence:
Teenagery má od uží
vání drog odradit v lak

Móda: Návrhář 
Issey M iyake otevírá 
v Tokiu centrum

Počítačové hry: Sofisti
kovanější zábava pro 
fotbalové fanoušky

Autotest: Kia Carnival 
-  poměrně m oderní 
technika a kva litn í 
m ateriá ly v in teriéru

Pravicová kuchařka:
A nglická šlechtická 
kuřata

Restaurace: Českou 
trad ic i, francouzskou 
k las iku  i ku linářskou 
modernu připravuje 
La Degustation 
Bohéme Bourgeoise

Vino: Chardonnay 
2006 suché, Weingut 
E lfenhof, Rust

Avon: V roce 2005 se 
v příběhu úspěchu 
společnosti Avon Pro
ducts ob jev ily  trh lin y

Evropa: Investice 
riz ikového kapitá lu 
do evropských 
technologických 
společností lon i 
vzrostly p řib ližně  na 
2,8 m ilia rdy  dolarů

Internet: Vyhledávací 
servery jsou chytré, 
jen s líd í-li po něčem 
obskurním  nebo 
globálním

Vizionáři: Někteří lidé 
z te lekom unikačních 
k ru h ů  považují Hos- 
seina Eslambolchiho 
za zachránce 
společnosti Ma Bell

Autom obilový průmysl:
Prodeje hybridů 
rostly  tém ěř po celý 
rok 2006, počátkem 
letošního roku však 
začaly zpomalovat. 
Jedním z hlavních 
důvodů je je jich  cena.

Investice: Aukční síně 
Christie ’s, Sotheby’s 
a Ph illips de Ригу 
prodaly loni na podzim 
současná umělecká 
díla  celkem za jednu 
m ilia rdu  dolarů

businessweek

stálé rubriky
3 Fokus
4 Editorial 
7 M onitor

10 P alu bn id en ik  
12 Kom entář 
14 Finance  
16 Technologie 
18 Průmysl
2 0  Autom obilový prům ysl 
22 Reality

2 4  Energie
2 6  M anažerský barom etr 
2 8  Pozitivní zprávy  
30 Lidé a podniky 
3 2  Káva s...
8 4  Právo a daně

112 Společnost
113 Narozeniny  
122 Index podniků

a index osob


